
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ НОВООСКОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
«17»ноября 2025 г.                                                                                            № 830

Об итогах проведения
муниципального этапа
областной благотворительной
акции «Доброе сердце разделит
боль»

На основании приказа управления образования администрации
Новооскольского муниципального округа Белгородской области
от 17 сентября 2025 года № 647 «О проведении муниципального этапа
областной благотворительной акции «Доброе сердце разделит боль»
с 17 сентября по 17 ноября 2025 года был организован и проведен
муниципальный этап областной благотворительной акции «Доброе сердце
разделит боль» (далее - благотворительная Акция).

Благотворительная Акция проводилась по следующим номинациям:
- номинация «Мы вместе»;
- номинация «Фотоконкурс» по теме «Твори добро!».
На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить итоги муниципального этапа областной

благотворительной акции «Доброе сердце разделит боль».
2. Признать победителями и призёрами муниципального этапа

благотворительной Акции следующих конкурсантов:
Номинация «Мы вместе»

1 место - Домащенко Елена Витальевна - педагог-психолог; Холмовая
Руслана Владиславовна - музыкальный руководитель; Поданева Татьяна
Алексеевна - старший воспитатель; Еремина Елена Николаевна - воспитатель;
Колесникова Людмила Егоровна - воспитатель МБДОУ ДС № 10 «Мозаика»;

2  место - Рудавина Ольга Станиславовна - старший воспитатель;
Высоченко Алла Александровна - воспитатель; Герасимова Яна Геннадьевна -
музыкальный  руководитель; Панкратова Елена Анатольевна - воспитатель;
Омельченко Елена Ивановна -  вопитатель, МБДОУ ДС № 6 «Пчёлка»;

2 место - Грищенко Марина Владимировна - воспитатель, Курлыкина
Наталья Михайловна - воспитатель, Курсакова Анастасия Алексеевна –
музыкальный руководитель, Уханёва Светлана Витальевна - воспитатель,
МБДОУ ДС № 10 «Мозаика»;

2 место - Ляшенко Елена Георгиевна - педагог дополнительного
образования,  Полякова Светлана Борисовна - воспитатель, Роменская Татьяна



2

Михайловна - воспитатель, Шевченко Виктория Владимировна - воспитатель,
Ясенева Любовь Юрьевна - воспитатель, МБДОУ ДС № 3 «Галактика
детства»;

3  место - Сахно Ольга Сергеевна - воспитатель, Науменко Ирина
Ивановна - воспитатель, Гаркушова Юлия Васильевна - воспитатель, МБДОУ
ДС № 10 «Мозаика»;

3  место - Шаталова Людмила Вячеславовна - учитель-логопед,
Лукьянова Евгения Александровна - воспитатель, Пичко Елена Васильевна -
воспитатель, Москальченко Анна Андреевна - воспитатель, Паршина Оксана
Сергеевна - воспитатель, структурное подразделение «Детский сад
«АБВГДейка» МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол».

Номинация «Фотоконкурс» по теме «Твори добро!»
1  место - Погибельная Феодора, МБОУ «Великомихайловская СОШ

им. Г.Т. Ильченко», руководитель  Ковалевская Нина Павловна,
педагог-психолог, социальный педагог, учитель;

1  место - Троценко Илья, Лебеденко Елизар, МБОУ «СОШ № 3»
г. Новый Оскол Белгородской области, руководитель  Холова Майя
Анатольевна, учитель;

1  место – Анищенко Александр, МАУДО «Новооскольский ДДТ»,
руководитель Сырман Елизавета Игоревна, педагог дополнительного
образования;

1 место – Шамсекаев Михаил, МБДОУ ДС № 10 «Мозаика»,
руководитель Шамсекаева Валентина Александровна, воспитатель;

2  место - Бочарникова Полина, структурное подразделение «Детский
сад «АБВГДейка» МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», руководитель
Шаталова Людмила Вячеславовна, учитель-логопед;

2 место - Самойлова Маргарита, МБОУ «Голубинская СОШ»,
руководитель Бакарас Татьяна Алексеевна, социальный педагог;

3  место - Глазунов Тихон, МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол»,
руководитель Брагина Ольга Федоровна, учитель;

3  место - Голядкина Ирина, МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол»,
руководитель Зозуля Наталья Васильевна, учитель.

3. Руководителям образовательных организаций довести до сведения
педагогов и обучающихся итоги муниципального этапа Конкурса.

4. Направить для участия в областной благотворительной акции
«Доброе сердце разделит боль» конкурсные работы следующих конкурсантов:

- Домащенко Елены Витальевны - педагога-психолога; Холмовой
Русланы Владиславовны - музыкального руководителя; Поданевой Татьяны
Алексеевны - старшего воспитателя; Ереминой Елены Николаевны -
воспитателя; Колесниковой Людмилы Егоровны - воспитателя МБДОУ
ДС № 10 «Мозаика»;

- Погибельной Феодоры, МБОУ «Великомихайловская СОШ
им. Г.Т. Ильченко», руководитель  Ковалевская Нина Павловна,
педагог-психолог, социальный педагог, учитель;



3

- Троценко Ильи, Лебеденко Елизара, МБОУ «СОШ № 3»
г. Новый Оскол Белгородской области, руководитель  Холова Майя
Анатольевна, учитель;

– Анищенко Александра, МАУДО «Новооскольский ДДТ»,
руководитель Сырман Елизавета Игоревна, педагог дополнительного
образования;

– Шамсекаева Михаила, МБДОУ ДС № 10 «Мозаика», руководитель
Шамсекаева Валентина Александровна, воспитатель.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
директора МАУДО «Новооскольский ДДТ» Голядкину О.А.

Начальник управления образования
администрации Новооскольского

муниципального округа
Белгородской области Н.И. Ткаченко


